
REGIONE PIEMONTE BU9 03/03/2011 
 

Codice SB0105 
D.D. 26 novembre 2010, n. 181 
Realizzazione materiale tipografico da utilizzare in occasione di convegni. Spesa Euro 
2.790,00= Cap. 127379/2010. 
 
Viste le D.G.R. n. 3-13050 del 19/1/2010 “Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010. 
Ripartizione delle Unita' previsionali di base in capitoli, ai fini della gestione.” e D.G.R. n. 1-589 
del 9/9/2010; 
 
Considerato che il Settore Relazioni Esterne, nel rispetto dell'indirizzo del Capo di Gabinetto ed in 
conformità con gli obiettivi fissati dagli Organi di Governo, provvede all’organizzazione di incontri, 
convegni e manifestazioni promossi dalla Presidenza, dalla Giunta e dalle Direzioni Regionali e 
collabora alla realizzazione di iniziative e manifestazioni organizzate da soggetti esterni con il 
sostegno della Regione Piemonte, nonchè la gestione delle attività del cerimoniale, protocollo e 
rappresentanza del Presidente e della Giunta; 
 
In occasione di tali manifestazioni vengono utilizzati materiali promozionali della Regione 
Piemonte che necessitano di opportuna personalizzazione. Viste le iniziative che si svolgeranno nel 
periodo natalizio e vista l’offerta della Ditta Whitelight di Angela White Edizioni e servizi per 
l’Editoria con sede in Vercelli, Piazza Guala Bischeri 3 (omissis) che propone la realizzazione di n. 
2000 copie di Calendario cubo con busta personalizzato Regione Piemonte per un importo di Euro 
2.790,00= o.f.c. (prezzo di vendita unitario € 3,10= o.f.e.); 
 
Considerato congruo il preventivo in relazione ai correnti prezzi di mercato e ritenuto di dover 
procedere alla stipulazione del contratto a mezzo di corrispondenza secondo gli usi del commercio, 
e visto lo sconto praticato in sede di offerta; 
 
Visto l’art. 125, comma 11, del D.lgs 163/2006 in cui si specifica che per servizi e/o forniture 
inferiori a Euro 20.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
 
Preso atto del CUP J19E10003930002 rilasciato in data 24.11.2010. 
 
Visto che alla spesa di Euro €2.790,00= si farà fronte con gli stanziamenti di cui al Cap. 
127379/2010 Impegno delegato 94/2010: 
 
Ritenuto inoltre necessario integrare l‘elenco dei fornitori di beni e servizi di cui alla 
determinazione n. 4 del 22 gennaio 2010 con: 
 
Ditta Whitelight di Angela White Edizioni e servizi per l’Editoria con sede in Vercelli, Piazza 
Guala Bischeri 3 (omissis); 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto il D.lgs. n. 165/01; 



Vista la L.R. 7/2001; 
Vista la L.R. n. 23 del 28 luglio 2008; 
Vista la L.R. n. 15 del 1 giugno 2010 e L.R. 18 del 3/8/2010; 
Vista la L. 136/2010 Art 3; 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 3-13050 del 19 gennaio 2010, D.G.R. n. 19-201 del 
21.6.2010 e D.G.R: 1-589 del 9/9/2010, 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la realizzazione di un calendario cubo 
personalizzato Regione Piemonte da utilizzare in occasione di manifestazioni ed incontri 
istituzionali per un importo complessivo di Euro € 2.790,00= 
 
Di autorizzare la collaborazione con la Ditta Whitelight di Angela White Edizioni e servizi per 
l’Editoria con sede in Vercelli, Piazza Guala Bischeri 3 (omissis) per un importo complessivo di 
Euro 2.790,00= o.f.c. e di provvedere alla liquidazione delle spese dietro presentazione di fattura 
documentata, debitamente vistata per la regolarità del servizio; 
 
Preso atto del CUP J19E10003930002 rilasciato in data 24.11.2010. 
 
Di approvare l’allegata lettera di affidamento, facente parte integrante del presente atto, secondo gli 
usi del commercio; 
 
Di integrare l‘elenco dei fornitori di beni e servizi di cui alla determinazione n. 4 del 22 gennaio 
2010 con: 
 
Ditta Whitelight di Angela White Edizioni e servizi per l’Editoria con sede in Vercelli, Piazza 
Guala Bischeri 3 (omissis); 
 
Alla spesa complessiva di € 2.790,00= o.f.c. si farà fronte con le risorse di cui al cap. 127379 del 
bilancio regionale 2010. (Impegno delegato n. 94/2010). 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 

 
 

Il Direttore 
Luciano Conterno 

 
 


